2025年 10月 27日

各 位

会社名 株式会社 LIXIL

代表者名 代表執行役社長 兼 CEO 瀬戸 欣哉

(コード番号 5938 東証プライム市場・名証プレミア市場)

問合せ先 常務役員 IR室 室長 川合 綾

 (TEL. 050-1790-5041)

連結子会社の法人所得税費用の減少に関するお知らせ

        当社の連結子会社である LIXIL Europe S.à r.l.（以下、LIXIL Europe）において、現時点で入手可能

な情報や予測に基づき将来的な税費用の再計算を実施した結果、当連結会計年度において法人所得税費用

の減少が見込まれることとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．背景及び概要

  ドイツ連邦共和国における企業成長機会法の７月成立に伴い、2028年１月１日以降開始する事業年度

から法人税率の段階的な引き下げが適用されます。これにより LIXIL Europeについて将来の税率変動

による影響を織り込む必要が生じたため、同社が保有する繰延税金資産及び繰延税金負債について再計

算を実施いたしました。その結果、当連結会計年度において法人所得税費用が約 120億円減少する見込

みです（注）。

なお、本件による法人所得税費用の調整は、各四半期に按分し、第２四半期で概ね２四半期分に対応

した金額を計上し、その後は各四半期ごとにそれぞれ按分額を計上する予定です。また、本件は税制改

正に伴う一時的な会計上の処理であり、LIXIL Europe の事業活動や当社の連結キャッシュ・フローに直

接的な影響はありません。

（注）業績への影響について、2026年３月期第２四半期の期中平均レート（１ユーロ 167.74 円）を用

いて換算しています。今後の計上額は、為替影響やその他の事象等により変動する可能性があります。

２．2026年３月期通期連結業績予想ならびに配当予想

本件が通期連結業績予想に与える影響につきましては、事業環境等の他要因も含めて下期にかけて精

査し、修正が必要と判断される場合には速やかに公表いたします。また、配当予想につきましては、

2025年４月 30日公表の年間配当額 90円（中間配当 45円、期末配当 45円）から変更ありません。

なお、2026 年３月期第２四半期連結累計期間（2025年４月１日～2025年９月 30日）における連結業

績については、2025 年 10月 31日に公表を予定しております。

将来に関する記述等についての注意事項

上記の業績予想及び将来の予測等に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づいており、リスクや

不確実性を含んでおります。実際の業績は、様々な要因によりこれらの業績予想とは異なることがあり

ます。修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

以上